

	<u>Примечание</u>	<u>2018</u>	<u>2017 (после корректировки)</u>
ОПЕРАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ			
Прибыль до налогообложения		2,840,073	1,756,494
<i>Корректировки:</i>			
Амортизация	18,19	5,634,095	4,580,892
Чистые финансовые расходы	16	4,064,949	3,270,357
Убыток от выбытия основных средств, запасов	14	193,889	183,277
Резерв по обесценению торговой и прочей дебиторской задолженности	14	425,358	364,125
Выплаты на основе акций	27	70,933	-
Резерв под снижение стоимости запасов и незавершенного строительства	13,14,20	(2,898)	94,855
Расход по уступке права требования		-	14
Прибыль от продажи дочернего предприятия	13	(6,738)	-
Доля в убытке объектов инвестиций, учитываемых методом долевого участия		529	1,312
Потоки денежных средств от операционной деятельности без учета изменений оборотного капитала		13,220,190	10,251,326
Изменение торговой и прочей кредиторской задолженности	26	132,550	(41,233)
Изменение торговой и прочей дебиторской задолженности	21	(1,018,641)	(604,280)
Изменение по оборотным нефинансовым активам		(181,821)	-
Изменение запасов	20	(225,933)	608,424
Потоки денежных средств от операционной деятельности до уплаты налога на прибыль и процентов		11,926,345	10,214,237
Налог на прибыль уплаченный		(443,383)	(289,753)
Чистый приток денежных средств от операционной деятельности		11,482,962	9,924,484

	<u>Примечание</u>	<u>2018</u>	<u>2017 (после корректировки)</u>
ИНВЕСТИЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ			
Приобретение объектов основных средств	18	(7,071,719)	(6,285,116)
Приобретение нематериальных активов	19	(797,381)	(703,684)
Поступления от продажи основных средств		15,119	23,226
Приобретение дочерних предприятий за вычетом имеющихся у них денежных средств	4	(5,888,854)	(7,245,668)
Поступления от продажи дочерних предприятий за вычетом имевшихся у них денежных средств		2,685	-
Дивиденды полученные		870	870
Возврат выданных займов		217,500	148,859
Предоставление заемных средств		(222,250)	(380,778)
Проценты полученные	16	73,377	158,819
Чистый отток денежных средств от инвестиционной деятельности		(13,670,653)	(14,283,472)
ФИНАНСОВАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ			
Привлечение заемных средств	25(a)	30,306,216	4,737,792
Привлечение облигационного займа		-	2,987,754
Возврат заемных средств	25(a)	(22,865,199)	(4,338,521)
Дивиденды, уплаченные акционеру Группы		(1,406,635)	-
Проценты уплаченные		(4,185,284)	(3,397,784)
Чистый приток/(отток) денежных средств от финансовой деятельности		1,849,098	(10,759)
Нетто уменьшение денежных средств и их эквивалентов		(338,593)	(4,369,747)
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного года	22	1,421,532	5,791,279
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного года	22	1,082,939	1,421,532

Показатели консолидированного отчета о движении денежных средств следует рассматривать в совокупности с примечаниями на страницах 15 - 69, которые являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.